
Gebühren Gemeindebibliothek Pfäffikon ZH

Ausleihe

Jahreskarte Lesen Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre Fr. 0.00

(Bücher, Comics, Zeitschriften) Erwachsene Fr. 35.00

Jahreskarte ganzes Sortiment Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre Fr. 25.00

(Bezug aller Medien) Erwachsene inkl. Onleihe Fr. 65.00

Familien / Paare (im gleichen Haushalt lebend) inkl. Onleihe Fr. 110.00

Medien-Einzelbezug pro Titel Fr. 4.00

Probe-Abo ganzes Sortiment ein Monat Fr. 5.00

Medienreservation pro Titel Fr. 2.00

Ausweisersatz Fr. 5.00

Mahnungen

1. Mahnung Fr. 4.00 pro Mahnbrief

2. Mahnung Fr. 10.00 pro Mahnbrief

3. Mahnung Fr. 20.00 pro Mahnbrief

Rechnung (Medienersatz, 

Mahngebühren, Bearbeitungsgebühr)
plus Fr. 10.00

Mahnungen werden zweimal wöchentlich verschickt.
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Medienersatz

Medium Kosten Bearbeitungsgebühr

alle Medien im Erwerbsjahr Neupreis Fr. 5.00

Danach 10% Abschreibung 

pro Jahr bis max. 50% 
Fr. 5.00

CD-Beilage (z.B. Textheft) oder 

Beilage Konsolenspiele

 (z.B. Anleitung)

Fr. 10.00

Label von CD, DVD, Blu-ray Discs Fr. 5.00

Ersatz für Hüllen (CDs, DVDs,

und Blu-ray Discs
Fr. 2.00

Ersatz Spielanleitung Fr. 5.00

Internet

Ein Internet-PC steht allen Bibliotheksbesuchern kostenlos zur Verfügung.

Ausdruck s/w pro Blatt Fr. 0.20

Ausdruck Text farbig pro Blatt Fr. 0.50

Druckkosten

April 2016 2


